АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12. 2013 г.

       № 745
Об утверждении порядка применения
поощрений муниципальных служащих

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения поощрений муниципальных служащих (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения:                                             И.А.Тарабухина
Утвержден

Постановлением Администрации

Спасского сельского поселения от 27.12.2013 № 745
ПОРЯДОК

 ПРИМЕНЕНИЯ ПООЩРЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»,  направлен на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, стремления к профессиональному росту и распространяется на муниципальных служащих органов местного самоуправления Спасского сельского поселения.
1. Основания и виды поощрений муниципальных служащих
1.1. Устанавливаются следующие виды поощрений:
1) вручение благодарственного письма;

2) объявление благодарности;

3) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

4) награждение почетной грамотой;

5) награждение почетной грамотой с выплатой единовременного поощрения;

6) награждение ценным подарком;

7) присвоение почетного звания;

8) присвоение классного чина.

1.2. Основаниями для поощрения муниципальных служащих являются:

1) безупречная и эффективная служба;

2) успешное выполнение важных и сложных заданий;

3) личный вклад в подготовку и проведение различных мероприятий;

4) юбилейные даты (кратные пяти), выход на пенсию.

Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.

Под эффективностью службы понимается образцовое выполнение муниципальным служащим должностных полномочий, качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы органа местного самоуправления.

2. Порядок применения поощрений муниципальных служащих

2.1.  Решение о применении к муниципальному служащему поощрения принимается Главой Спасского сельского поселения на основании ходатайства заместителя главы поселения.

Ходатайство о применении поощрения должно быть мотивированным, отражать уровень участия муниципального служащего в решении задач, стоящих перед органом местного самоуправления, наличие у служащего профессиональных навыков и организаторских способностей. Ходатайство о применении поощрения рассматривается главой поселения в течение 3 рабочих дней  со дня его поступления.
2.2. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения осуществляется в пределах фонда оплаты труда.

Размер единовременного поощрения не должен превышать 3 (трех) должностных окладов муниципального служащего.

2.3. Глава поселения вправе поощрять муниципального служащего одновременно несколькими видами поощрений.

2.4. Объявление благодарности, вручение почетной грамоты, единовременного поощрения или ценного подарка осуществляется главой поселения или по его поручению заместителем главы поселения в торжественной обстановке в присутствии коллектива  администрации поселения.
2.5. Поощрения муниципальным служащим объявляются (вручаются) не позднее двух месяцев со дня принятия решения о поощрении.

2.6. Соответствующая запись о поощрении вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.